Maoye International Holdings Limited
茂 業 國 際 控 股 有 限 公 司

（ 於開曼群島註冊成立的有限公司）
（ 股份代號：848）

於 其 他 海 外 監 管 市 場 發 佈 的 公 告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條的規定而發表。

以下公告的中文原稿由茂業國際控股有限公司旗下一間於上海證券交易所上市的A股

附屬公司，成商集團股份有限公司於2008年6月17日於中國境內發佈。

承董事會命

茂業國際控股有限公司

董事長
黃茂如先生

香港
2008年6月17日

於本公佈日期，執行董事為黃茂如先生、鄒明貴先生、王貴升先生及魯化知先生。非執行董事為鍾鵬翼先生及

張靜女士。獨立非執行董事為浦炳榮先生、梁漢全先生及鄒燦林先生。

本公司全體董事願對本公佈所載資料的準確性共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理查詢後確認，就彼

等所深知，本公佈內所發表之意見乃經審慎周詳考慮後作出，且本公佈並無遺漏其他事實，以致本公佈所載任

何陳述有所誤導。

證券代碼：600828       證券簡稱：成商集團       編號：臨 2008-31 號

成商集團股份有限公司

2007 年度股東大會決議公告

本公司及董事會全體成員保證公告內容的真實、準確和完整，對公告的虛假記載、誤

導性陳述或者重大遺漏負連帶責任。

重要內容提示：

●本次會議沒有否決或修改提案的情況；

●本次會議沒有新提案提交表決。

一、會議召開和出席情況

成商集團股份有限公司 2007 年度股東大會于 2008 年 6 月 14 日上午 10︰

00 在成都市錦江賓館召開，會議由公司董事長黃茂如先生主持，公司部分董

事、監事及高管人員出席了會議。出席會議的股東及股東代理人共計 5 人，

代表公司股份 158,878,435 股，占公司股本總額的 78.21%。會議召開符合《公

司法》和《公司章程》的規定。

二、提案審議表決情況

1、審議通過了《公司 2007 年度董事會工作報告》。

表決結果：同意 158,878,435 股，占出席會議有表決權股份總數的 100%；

反對 0 股；棄權 0 股。

2、審議通過了《公司 2007 年度監事會工作報告》。

表決結果：同意 158,878,435 股，占出席會議有表決權股份總數的 100%；

反對 0 股；棄權 0 股。

3、審議通過了《公司 2007 年度獨立董事述職報告》。

表決結果：同意 158,878,435 股，占出席會議有表決權股份總數的 100%；

反對 0 股；棄權 0 股。

4、審議通過了《公司 2007 年年度報告》。

表決結果：同意 158,878,435 股，占出席會議有表決權股份總數的 100%；

反對 0 股；棄權 0 股。

5、審議通過了《公司 2007 年度財務決算報告》。

表決結果：同意 158,878,435 股，占出席會議有表決權股份總數的 100%；

反對 0 股；棄權 0 股。

6、審議通過了《公司 2007 年度利潤分配及資本公積金轉增股本預案》。

經深圳市鵬城會計師事務所有限公司審計，公司 2007 年度實現合併歸屬于

母公司所有者的淨利潤 72,434,835.16 元，加上年初合併未分配利潤

-238,368,086.54 元，2007 年度可供股東分配的利潤為-165,933,251.38 元。公司

決定 2007 年度不進行利潤分配，亦不進行公積金轉增股本。

表決結果：同意 158,878,435 股，占出席會議有表決權股份總數的 100%；

反對 0 股；棄權 0 股。

7、審議通過了《關於公司 2007 年度提取資產減值準備的議案》。

根據有關會計準則和制度的規定，公司對 2007 年末的各項資產進行了清

理，對成都人民商場黃河商業城有限責任公司應收賬款計提壞賬準備

20,000,000.00 元。加上公司前期在 2007 年第三季度提取的減值準備 4,692,889.11

元，公司 2007 年度共計提減值準備 24,692,889.11 元。

表決結果：同意 158,878,435 股，占出席會議有表決權股份總數的 100%；

反對 0 股；棄權 0 股。

8、審議通過了《關於支付會計師事務所審計報酬及續聘會計師事務所的議

案》。

根據公司 2007 年度財務審計業務的工作量等實際情況，同意支付深圳市鵬

城會計師事務所有限公司 2007 年度財務審計費 52.2 萬元，並續聘深圳市鵬城會

計師事務所有限公司為公司 2008 年度財務審計機構。

表決結果：同意 158,878,435 股，占出席會議有表決權股份總數的 100%；

反對 0 股；棄權 0 股。

9、審議通過了《關於成都人民商場（集團）南充川北有限公司收購成都崇

德投資有限公司持有的南充崇德實業有限公司 100%股權及 3755.87 萬元債權的

議案》。

為加快公司在四川省二級城市的業務拓展，擴大主營業務經營規模，同意

公司控股子公司成都人民商場（集團）南充川北有限公司收購成都崇德投資有

限公司持有的南充崇德實業有限公司 100%股權及 3755.87 萬元債權，收購價格

以資產評估及債權分析價值為依據，作價人民幣 4,255.27 萬元。收購完成後，

公司將使用南充崇德實業有限公司通過拍賣取得的位於南充市順慶區模範街

140 號的賽麗斯商城開設在南充市的第二家百貨門店。

該提案由持有公司 3％以上股份的股東深圳茂業商廈有限公司（持有本公

司股份 140,643,158 股，占總股本的 69.23%）於 2008 年 6 月 4 日向公司董事會

提議，列入本次會議議程。

表決結果：同意 18,235,277 股，占出席會議有表決權股份總數的 100%；

反對 0 股；棄權 0 股。關聯股東深圳茂業商廈有限公司回避表決。

10、審議通過了《關於向深圳茂業商廈有限公司申請壹億元委託貸款的議

案》。

根據公司經營發展需要，同意公司與控股股東深圳茂業商廈有限公司及中

國工商銀行深圳東門支行簽訂《委託貸款借款合同》，深圳茂業商廈有限公司通

過中國工商銀行深圳東門支行向本公司提供總額度為壹億元人民幣的委託貸

款，貸款年利率按照同期銀行貸款基準利率即 7.47%，貸款期限為一年。

該提案由持有公司 3％以上股份的股東深圳茂業商廈有限公司（持有本公司

股份 140,643,158 股，占總股本的 69.23%）於 2008 年 6 月 4 日向公司董事會提

議，列入本次會議議程。

表決結果：同意 18,235,277 股，占出席會議有表決權股份總數的 100%；

反對 0 股；棄權 0 股。關聯股東深圳茂業商廈有限公司回避表決。

三、律師見證情況

本次股東大會由四川泰和泰律師事務所林忠群、馬若潔律師現場見證，並

出具了《法律意見書》。經驗證，認為公司本次股東大會的召集、召開程式，召

集人資格和出席會議人員資格，表決方式、表決程式符合法律、法規和公司章

程的規定，股東大會通過的各項表決結果合法有效。

四、備查文件

1、載有公司董事簽名的本次股東大會會議記錄及會議決議；

2、四川泰和泰律師事務所為本次股東大會出具的法律意見書。

特此公告。

成商集團股份有限公司

董   事   會

二〇〇八年六月十七日

四川泰和泰律師事務所

關於成商集團股份有限公司

二〇〇七年度股東大會的法律意見書

致：成商集團股份有限公司

根據《中華人民共和國證券法》(以下簡稱“《證券法》＂)、《中華人民共和國

公司法》(以下簡稱“《公司法》＂)及中國證券監督管理委員會《上市公司股東大

會規則》（以下簡稱“《股東大會規則》＂）等有關法律法規以及《成商集團股份有

限公司章程》（以下簡稱《公司章程》）的規定，四川泰和泰律師事務所（以下簡稱

“本所＂）指派林忠群、馬若潔出席了成商集團股份有限公司（以下簡稱“公司＂）

二〇〇七年度股東大會（以下簡稱“本次股東大會＂）並對本次股東大會的相關事

項進行見證。

為出具本法律意見書，本所律師審查了公司提供的本次股東大會的相關資

料，包括但不限於：

1、《公司章程》；

2、二〇〇七年度股東大會會議資料；

3、公司2008年4月30日公告的《成商集團股份有限公司關於召開公司2007 年

度股東大會的通知》；

4、公司2008年4月30日公告的《成商集團股份有限公司第五屆董事會第三十一

次會議決議公告》；

5、公司2008年5月7日公告的《成商集團股份有限公司關於變更2007年度股東

大會會議地點的公告》；

6、公司2008年5月21日公告的《成商集團股份有限公司關於延期召開2007年度

股東大會的通知》；

7、公司2008年6月5日公告的《成商集團股份有限公司董事會關於2007年度股

東大會增加臨時提案的通知》；

8、公司2008年6月5日公告的《成商集團股份有限公司第五屆董事會第三十二

次會議決議公告》；

9、公司本次股東大會參會股東登記檔和憑證資料。

公司已向本所做出保證和承諾，保證公司向本所提供的資料和檔均為真實、準

確、完整，無重大遺漏。本所律師僅就本法律意見書出具日以前所發生的事實以及

本所律師對有關法律法規的理解發表法律意見。

本法律意見書僅供公司為本次股東大會之目的使用，不得用於其他任何目的。

本所同意本法律意見書作為公司本次股東大會公告材料，隨其他資料一起向社會公

眾披露，並依法承擔相關的法律責任。

本所律師按照律師行業公認的業務標準、道德規範和勤勉盡責精神對公司提供

的檔資料和相關事實進行了核查和驗證，現出具法律意見如下：

一、關於本次股東大會的召集、召開程式

經核查，公司董事會於2008年4月30日在《上海證券報》、《證券日報》予以公告，

刊登了《成商集團股份有限公司關於召開公司2007 年度股東大會的通知》（以下簡

稱《通知》），向全體股東公告了本次股東大會召開的時間、地點、會議議程等具體

內容，並於同日在上海證券交易所網站上刊登的《成商集團股份有限公司第五屆董

事會第三十一次會議決議公告》中對本次股東大會擬審議的相關議案及相關資料進

行了披露。

後根據公司實際情況，公司董事會於2008年5月7日在《上海證券報》、《證券日

報》發佈《成商集團股份有限公司關於變更2007年度股東大會會議地點的公告》，2008

年5月21日在《上海證券報》、《證券日報》發佈《成商集團股份有限公司關於延期召

開2007年度股東大會的通知》，對本次股東大會召開的時間、地點做出變更。

2008年6月4日，持有本公司股份140,643,158股，占總股本的69.23%股份的股東

深圳茂業商廈有限公司向公司董事會提交了《關於成都人民商場（集團）南充川北

有限公司收購成都崇德投資有限公司持有的南充崇德投資有限公司100%股權及

3755.87萬元債權的議案》、《關於向深圳茂業商廈有限公司申請壹億元委託貸款的議

案》。公司董事會經審查後認為，上述提案程式及內容符合有關法律、法規和《公司

章程》的規定，同意將該臨時提案提請2007年度股東大會審議，並於2008年6月5日

在《上海證券報》、《證券日報》公告的《成商集團股份有限公司董事會關於2007年

度股東大會增加臨時提案的通知》，並於同日在上海證券交易所網站上刊登的《成商

集團股份有限公司第五屆董事會第三十二次會議決議公告》對增加的臨時提案進行

了披露。

經核查，公司發出會議通知的時間、方式及通知的內容符合《公司法》、《股東

大會規則》及《公司章程》的規定，本次大會召開的實際時間、地點和內容與變更

後的會議通知公告一致，前述程式符合法律、法規及《公司章程》的規定。

本所律師認為，本次股東大會的召集、召開程式符合相關法律法規和規範性檔

的規定。

二、關於本次股東大會召集人及出席會議現場人員的資格

（一）本次股東大會召集人的資格

本次股東大會的召集人為公司第五屆董事會。

 經核查，本所律師認為，本次股東大會召集人的資格符合《股東大會規則》和

《公司章程》的規定。

（二）本次股東大會出席會議現場人員的資格

1、本所律師根據對出席本次股東大會現場會議的股東帳戶登記證明、法定代表

人身份證明、股東代表的授權委託證明和身份證明及個人身份證明等的審查，證實

出席本次股東大會現場的股東及股東代理人共計 5人，代表公司股份 158,878,435

股，占公司股本總額的 78.21%。

2、除本所律師、公司股東或委託代理人之外，公司部分董事、監事、高級管

理人員出席了本次股東大會現場會議。

經本所律師核查，上述出席人員均具備《公司章程》和《股東大會規則》規定

的出席本次股東大會現場會議的資格。

三、關於本次股東大會的表決程式

 本次股東大會現場會議以書面方式對通知公告載明的全部十項議案進行了表

決。

本所律師認為，本次股東大會的表決程式符合《股東大會規則》及《公司章程》

的規定。

四、本次股東大會的表決結果

經本所律師見證，本次股東大會以書面方式逐項表決了本次股東大會議案。本

次股東大會按《公司章程》的規定監票並當場公佈表決結果，出席本次股東大會的

股東對表決結果沒有提出異議。本次股東大會沒有對會議通知中未列明的事項進行

表決。全體股東以記名投票方式逐項進行了表決，審議（9）-（10）項議案時，關

聯股東回避表決，具體議案為：

（1）《公司 2007年度董事會工作報告》；

（2）《公司 2007年度監事會工作報告》；

（3）《公司 2007年度獨立董事述職報告》；

（4）《公司 2007年年度報告》；

（5）《公司 2007年度財務決算報告》；

（6）《公司 2007年度利潤分配及資本公積金轉增股本預案》；

（7）《關於公司 2007年度提取資產減值準備的議案》；

（8）《關於支付會計師事務所審計報酬及續聘會計師事務所的議案》；

（9）《關於成都人民商場（集團）南充川北有限公司收購成都崇德投資有限公司

持有的南充崇德投資有限公司100%股權及3755.87萬元債權的議案》；

（10）《關於向深圳茂業商廈有限公司申請壹億元委託貸款的議案》。

上述議案的表決結果為：（1）-（10）項議案全部獲得通過；

本所律師認為，公司股東大會表決程式及表決票數符合《公司章程》和《股東

大會規則》的規定，表決結果合法、有效。

五、結論

本所律師認為，公司 2007年度股東大會的召集、召開程式，本次股東大會召集

人的資格和出席會議人員的資格，會議的表決方式、表決程式均符合《證券法》、《公

司法》、《股東大會規則》和《公司章程》的規定，本次股東大會通過的各項表決結

果合法、有效。

本律師見證法律意見書正本二份，具有同等法律效力。

《此頁無正文，四川泰和泰律師事務所關於成商集團股份有限公司二〇〇七年度股

東大會的法律意見書簽字頁》

四川泰和泰律師事務所

律師：       林 忠 群

 馬 若 潔

二00八年六月十四日